АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2019 № 17                                                                                                   с.Жилино

О    мерах    пожарной    безопасности

 на      территории        муниципального

образования     Жилинский      сельсовет

 в  весенне-летний  период  2019 года»

            В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2019 года, руководствуясь  ст. 3 Устава Муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 15.04.2019 г. на территории населенных пунктов Жилинского сельсовета особый противопожарный режим.
2. Утвердить план основных противопожарных мероприятий на территории Жилинского  сельсовета на весенне–летний период 2019 года (Приложение №1).
3. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп Жилинского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки,  и закрепленной  за ними техники и первичных средств пожаротушения.(Приложение 2).
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и довести до сведения всех руководителей любых форм собственности.
5. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                       П.А. Роккель

Н.И. Марченко

97-3-72
                                                                                                                             Приложение № 1 к постановлению
№ 17от  20.03.2019
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на предприятиях, учреждениях, организациях (независимо от форм собственности) и в жилом секторе территории Жилинского сельсовета в весенне-летний период 2019 года

	№№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные руководители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать работу по доведению до населения мер пожарной безопасности
	апрель
	Администрация сельсовета через  информационную газету «Жилинские вести», депутаты на собраниях по округам,  начальник  ПЧ ГПС № 110 в с. Жилино.

	2.
	Запретить разведение костров, сжигание отходов на территории предприятий, организаций, учреждений, жилых домов в черте населенного пункта, ближе 50м от строений; сжигание сухой травы вдоль автомобильных дорог, линий электропередач.
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители предприятий, учреждений, организаций и домовладельцы

	3.
	При необходимости проведения выжигания сухой травянистой растительности на сельхозугодьях руководствоваться приказом МЧС России от 26.01.2016г. № 26 и письмом МЧС России № 91-826-19 от 05.03.2018г.
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.
	Организовать и провести пожарно-технический минимум с работниками предприятий, учреждений, организаций
	до 20 апреля
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Очистить от сгораемого мусора территории предприятий, организаций, учреждений,  магазинов, детского сада, школ, ДК, общественных, административных зданий и жилых домов.
	до  8 мая
	Администрация сельсовета, руководители предприятий, учреждений, организаций и домовладельцы

	6.
	Вывесить (обновить) на видных местах производственных, административных, учебных, культурных заведений , многоквартирных домов, таблички с указанием номера телефона для вызова пожарной охраны.
	до 20 апреля
	Администрация сельсовета, руководители предприятий, учреждений, организаций и домовладельцы

	7.
	Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда и установки пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
	постоянно
	Глава сельсовета,
, оператор ЖКХ, руководители предприятий, учреждений, организаций и домовладельцы

	8.
	Привести в соответствие  все виды пожарного водоснабжения для оперативного и беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями.

	Глава администрации совместно с оператором ЖКХ

	9.
	Доукомплектовать пожарные щиты недостающими первичными средствами пожаротушения согласно требований.
	до 20 апреля
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	10.
	Очистить подвальные и чердачные помещения от мусора, закрыть на замки двери чердачных помещений и подвалов, Обозначить на дверях информацию места нахождения ключей.

	до 30 апреля
	Руководители предприятий, учреждений, организаций , жильцы МКД

	11.
	Организовать  совместные профилактические рейды  в неблагополучные семьи, в места проживания  граждан , ведущих асоциальный образ жизни для проведения профилактических мер по предотвращению бытовых правонарушений и исключению случаев  возникновения пожаров.
	в течение весенне-летнего периода
	Администрация, начальник  сотрудники органов государственного пожарного надзора .

	12.
	Произвести опашку территорий населенных пунктов, пожароопасных объектов.
	до 1 мая, в дальнейшем при необходимости
	Глава сельсовета, руководители предприятий

	13.
	Запретить установку несанкционированных преград на улицах и в переулках, затрудняющих проезд пожарной техники.).
	постоянно
	Администрация сельсовета, начальник  ПЧ ГПС № 110 в с. Жилино;

	14.
	Провести работу по предупреждению пожаров от детской шалости с огнем.
	в течение весенне-летнего периода
	Начальник  ПЧ ГПС № 110 в с. Жилино;
Директор  МКОУ «Жилинская СОШ»

Приложение № 2

к постановлению администрации

Жилинского сельсовета Первомайского

 района Алтайского края

от 20.03.2019 № 17

СОСТАВ

патрульных и патрульно-маневренных групп Жилинского сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки

Роккель Петр Александрович- руководитель групп, глава Жилинского

сельсовета; 8-923-727-05-06;

Булах Сергей Алексеевич- водитель администрации Жилинского сельсовета; 8-923-652-20-47;

Булах Антон Сергеевич – рабочий администрации Жилинского сельсовета;8-923-658-53-18

Техника и первичные средства  пожаротушения,  используемые

 для борьбы с пожаром до приезда пожарных
	№ п/п
	Наименование
	количество ед/ принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль УАЗ 315 У 539 ЕМ
	1/Адм.сельсовета

	2
	Лопата штыковая
	2/Адм.сельсовета

	3
	Емкость для воды (канистра)
	2х 50 литров

	4
	Ранцевый огнетушитель
	 1
	 при наличии